07/05/2021, 10h00

CONVOCAÇÃO Nº 026-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO nº 006/2020 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 07 DE MAIO de

2021 até as 09 horas do dia 10 de MAIO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo

de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Carteira do Conselho de Classe; (Profissões com registro obrigatório)

g) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.2, itens I, II e III, IV deste

Edital;

h) Comprovação dos Requisitos;

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2020.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

07/05/2021, 10h00

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2020, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 10 de MAIO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2020.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

07/05/2021, 10h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TECNICO EM ELETROTECNICA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Diego Siqueira Menezes 1509959

10 Emerson Da Silva Campos 1505460

11 Fabricio Alves 1504559

12 Bruno Fraga Do Sacramento 1544210

13 Thiago Da Silva 1503329

14 Luciano Ferrarini 1509557

15 Talyson Roela Libardi 1541755

16 Antonio Lucimar Pasolini 1532835

17 Wellington Heringer Catrinck 1507934

18 Ronaldo Casotti Ribeiro 1544642

19 Ronaldo Adriano Henrique 1531797

20 Rogerio Da Silva Santos 1535072

21 Jose Carlos Carreiro 1504808

22 Bernardo Rodrigues De Carvalho Junior 1497969

23 Jaqueson Matos De Cerqueira 1515902

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Bernardo Rodrigues De Carvalho Junior 1497969

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Diego Siqueira Menezes 1509959

5 Fabricio Alves 1504559

6 Jose Carlos Carreiro 1504808

7 Bernardo Rodrigues De Carvalho Junior 1497969

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

286 Rogeria Gasparini 1509807

287 Roseli Portes Ferreira 1534252

288 Dulcilene Miranda Lenzi 1500742

07/05/2021, 10h00

289 Merivania Neves Rocha 1515796

290 Maria Das Graças Morais Alexandre 1523511

291 Maria Aparecida Liberato 1510033

292 Roseni Luiza Do Rosário Carrara 1524700

293 Maria José Silva 1514361

294 Vilma Nunes Soares Damasceno 1530592

295 Clenilda Francisca Da Conceição Carvalho 1525825

296 Zenilda Vidal Da Penha Rosa E Silva 1537743

297 Gloriangela Geovania Gloria Rodrigues 1532288

298 Cirlene Amelia Lopes 1533048

299 Adriana Ferreira Passos 1494569

300 Luzinete Oliveira Moura Romao 1507687

301 Almiro Lisboa 1504006

302 Eliete Silva De Almeida Melo 1512533

303 Maria Aparecida Chemelli Paoli 1528510

304 Vanuza Dos Santos Jeronymo 1504788

305 Marlene Ramos Do Nascimento Da Silva 1497167

306 Maria Elza De Jesus Xavier 1539067

307 Nilza Garcia Carlos 1500337

308 Marandreia Costa 1517633

309 Dalva Lecy Da Cruz  1502859

310 Raquel Da Costa Lemos Silva 1496729

311 Josemeire Batista Mazini Silva 1527888

312 Antonia De Olveira Lima 1502932

313 Nilza Miguel Costa 1519382

314 Vergimara Chagas Queiroz 1509090

315 Rita Porto 1513134

316 André Siqueira Leite 1501678

317 Marinalva Pinheiro Gama 1533300

318 Claudiane Fernandes Dos Reis Santos 1532768

319 Iara Celia De Lima Nascimento 1503296

320 Tania Josefa Dos Santos 1528776

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

65 Maria José Silva 1514361

66 Vilma Nunes Soares Damasceno 1530592

67 Adriana Ferreira Passos 1494569

68 Almiro Lisboa 1504006

69 Marlene Ramos Do Nascimento Da Silva 1497167

70 Maria Elza De Jesus Xavier 1539067

71 Dalva Lecy Da Cruz  1502859

72 Josemeire Batista Mazini Silva 1527888

73 Antonia De Olveira Lima 1502932

74 Vergimara Chagas Queiroz 1509090

07/05/2021, 10h00

75 André Siqueira Leite 1501678

76 Iara Celia De Lima Nascimento 1503296

77 Tania Josefa Dos Santos 1528776

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Jadir Bissoli 1543830

8 Sandra Zandonadi Coser 1508194

9 Estela Mary Lima Martins Soares 1512826

10 Luciane Maria Dos Santos 1508809

11 Sandra De Oliveira Santos 1499693

12 Claudio Litig 1543304

13 Ruth Ramos Sabino 1501625

14 Dienifa Rodrigues Carvalho 1502310

15 Vera Lúcia Ribeiro Cajá 1511285

16 Nubia Rosemary Da Silva 1528193

17 Anajulia Tavaris 1501195

18 Linger Cristina Portes 1530193

19 Catia Brzesky 1531932

20 Andréa Cristina Beirão Rodrigues Pinel 1503057

21 Marcia Simoes Mercier 1503886

22 Cintia Pollo Silveira Godoy 1533419

23 Marivaldo Ramos Dos Santos 1516689

24 Ana Kely Gonçalves De Oliveira 1508258

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Leonardo Borges Cardoso Dos Santos 1509599

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Luciane Maria Dos Santos 1508809

3 Vera Lúcia Ribeiro Cajá 1511285

4 Marivaldo Ramos Dos Santos 1516689

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ana Paula Nascimento Lima 1510728

07/05/2021, 10h00

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE SAO MATEUS
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Gizelda Pestana Cardoso 1516343

2 Maria Antonia Dos Santos 1528953

3 Nelzineia Vitoriano 1501497

4 Dinalva Beltrão De Oliveira 1510026

5 Wandréia Ribeiro Rocha 1500744

6 Camila Dias Carneiro 1525570

7 Maria Jessica Da Silva Gomes 1515405

8 Diego Castro Souza 1517254

9 Iozana Dos Santos Salustiano 1514442

10 Patricia Adelaide Teixeira 1513726

11 Elisangela Dias Ventura De Souza 1532256

12 Rayanna Kizzy Gomes De Souza 1510696

13 Jhennifer Correia Pereira 1538461

14 Lucas Pereira Teodoro 1527580

15 Edleuza Costa De Jesus 1513002

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Jessica Da Silva Gomes 1515405

2 Diego Castro Souza 1517254

3 Iozana Dos Santos Salustiano 1514442

4 Lucas Pereira Teodoro 1527580

5 Edleuza Costa De Jesus 1513002